ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2023 года                                                                    № 15
О продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования Богучаровское Киреевского района, посредством публичного предложения
В целях продажи имущества, находящегося в собственности муниципального образования Богучаровское Киреевского района , в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 N 860 "Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме", решением Собрания  депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 20.03.2023 года № 54-154 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования Богучаровское Киреевского район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Богучаровское Киреевского района, администрация муниципального образования Богучаровское Киреевского район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести процедуру продажи имущества, находящегося в собственности муниципального образования Богучаровское Киреевского района, посредством публичного предложения:

- Объект недвижимости: нежилое здание (бывшей Кузнецовской сельской администрации), кадастровый номер: 71:12:040203:319, адрес (местоположение): Тульская область, р-н. Киреевский, село Кузнецово, д.3а, общая площадь: 72,1 кв.м., количество этажей: 1, в том числе подземных 0, материал наружных стен: кирпич, год завершения строительства: 1974. Обременения: отсутствуют;
- Земельный участок, на котором расположен объект недвижимости: кадастровый номер: 71:12:040203:320, общая площадь: 1550 кв.м., категория: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: государственное управление, адрес (местоположение): Тульская область, р-н. Киреевский, село Кузнецово, д.3а. Обременение: отсутствуют.
2. В целях продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования Богучаровское Киреевского района, посредством публичного предложения:

2.1. Утвердить информационное сообщение о продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования Богучаровское Киреевского района, посредством публичного предложения (Приложение №1);

2.2. Утвердить электронную форму заявки для участия в продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования Богучаровское Киреевского района, посредством публичного предложения (Приложение №2);

2.3. Утвердить проект договора купли-продажи муниципального имущества (Приложение №3).

3. Разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru/new/ и на сайте муниципального образования Киреевский район www. kireevsk.tularegion.ru, на электронной площадке http://sberbank-ast.ru/:

- информационное сообщение о продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования Богучаровское Киреевского района, посредством публичного предложения;

- форму заявки для участия в продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования Богучаровское Киреевского района, посредством публичного предложения;

- проект договора купли-продажи муниципального имущества.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
         Глава администрации
  муниципального образования

 Богучаровское Киреевского района                                      Е.В. Жерздев